



ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.05.2023 № 524-пп

г. Курск

О внесении изменений в постановление Администрации Курской области от 28.12.2010 № 644-па

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», Уставом Курской области Правительство Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Администрации Курской области от 28.12.2010 № 644-па «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации областных государственных учреждений, а также утверждения уставов областных государственных учреждений и внесения в них изменений» (в редакции постановлений Администрации Курской области от 18.04.2012 № 358-па, от 19.06.2015 № 371-па).

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Первый заместитель Губернатора
Курской области –
Председатель Правительства
Курской области



А.Б. Смирнов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Курской области
от 04.05.2023 № 524-пп

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Администрации
Курской области от 28.12.2010 № 644-па**

1. В преамбуле слова «и частью 15 статьи 31 Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» исключить.

2. Пункт 2 признать утратившим силу.

3. В Порядке создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации областных государственных учреждений, а также утверждения уставов областных государственных учреждений и внесения в них изменений, утвержденном указанным постановлением:

1) в пункте 1:

а) слова «частью 15 статьи 31 Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» исключить;

б) слова «Администрации Курской области» заменить словами «Губернатора Курской области, Правительства Курской области»;

2) по тексту:

а) слова «Администрация Курской области» в соответствующих падежах заменить словами «Правительство Курской области» в соответствующих падежах;

б) слова «орган исполнительной власти Курской области» в соответствующих числах и падежах заменить словами «исполнительный орган Курской области» в соответствующих числах и падежах;

3) в абзаце первом пункта 5 слова «областных государственных учреждений» заменить словами «областных учреждений»;

4) в абзаце первом пункта 5, абзаце первом пункта 19, абзаце первом пункта 27 слова «комитетом финансов Курской области, комитетом по экономике и развитию Курской области и комитетом по управлению имуществом Курской области» заменить словами «Министерством финансов и бюджетного контроля Курской области, Министерством экономического развития Курской области и Министерством имущества Курской области»;

5) абзац второй пункта 5, абзац второй пункта 19, абзац второй пункта 27 признать утратившими силу;

6) в подпункте «г» пункта 11 слова «областного органа (органов) исполнительной власти Курской области» заменить словами «исполнительного органа (исполнительных органов) Курской области»;

7) в пунктах 12, 24, абзаце пятом подпункта «г» пункта 33 слова «областного бюджета» заменить словами «бюджета Курской области»;

8) в пункте 23, абзаце шестом пункта 27 слова «органа государственной власти» заменить словами «исполнительного органа Курской области»;

9) в пункте 24 слова «органу исполнительной власти» заменить словами «исполнительному органу Курской области»;

10) в абзаце втором пункта 31, абзаце втором пункта 32 слова «комитет по управлению имуществом Курской области» в соответствующих падежах заменить словами «Министерство имущества Курской области» в соответствующих падежах;

11) в абзаце втором пункта 32 слова «пункта 35» заменить словами «пункта 33»;

12) в абзаце втором пункта 32, абзаце шестом подпункта «г» пункта 33 слова «комитет финансов Курской области» в соответствующих падежах заменить словами «Министерство финансов и бюджетного контроля Курской области» в соответствующих падежах;

13) в абзаце восьмом подпункта «г» пункта 33 слова «областного казенного учреждения» заменить словами «областного учреждения».